[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района  Владимирской области
от 30.09. 2011
                                      г. Покров
                                                  № 252
Об утверждении порядка финансирования ведомственной целевой программы «Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилом фонде МО «Город Покров» на 2011 год»

В целях повышения надежности энергоснабжения потребителей, повышения энергетической эффективности при учете и потреблении энергетических ресурсов, обеспечения устойчивого и надежного снабжения потребителей электрической энергией, тепловой энергией, горячего и холодного водоснабжения жилого фонда муниципального образования «Город Покров», руководствуясь Федеральным законом РФ от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Владимирской области от 05.07.1999 №37-ОЗ «Об энергосбережении и повышении эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на территории Владимирской области», постановлением главы города Покров от 19.08.2011  № 200 «О внесении изменений в постановление главы города Покров от 11.08.2011  № 180 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилом фонде МО «Город Покров на 2011 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок финансирования ведомственной целевой программы «Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилом фонде муниципального   образования   «Город Покров» на 2011 год»  согласно приложению №1.

2. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, в которых планируется установка общедомовых приборов учета тепловой энергии муниципального образования «Город Покров» в 2011 согласно приложению №2.
3. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, в которых планируется установка индивидуальных приборов учета водоснабжения (ГВС, ХВС) и электроснабжения согласно приложению №3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника ФЭУ Т.В.Кушнир.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города

       Е.П. Сас

                                                                                                                            Приложение №1

к  постановлению Главы города

от 30.09.2011                    №  252

Порядок финансирования

ведомственной целевой программы «Установка приборов учета энергоресурсов

в муниципальном жилом фонде МО «Город Покров» на 2011 год»
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет условия финансирования ведомственной целевой программы «Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальном жилом фонде МО «Город Покров» на 2011 год», в том числе:

а) в виде предоставления субсидии управляющим компаниям на установку общедомовых приборов учета тепловой энергии;

б) в виде финансирования расходов, связанных с приобретением и установкой индивидуальных приборов учета электроснабжения, коммунальных ресурсов (ГВС и ХВС).

1.2. Перечень многоквартирных домов (с указанием квартир), в которых планируется установка приборов учета, определен в приложениях №2 и №3 к настоящему постановлению.

1.3. Бюджетное финансирование расходов и предоставление субсидии, связанных с установкой приборов учета осуществляется финансово-экономическим управлением администрации города Покров (далее по тексту Инвестор) в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования.

1.4. Заказчиками работ являются:

а) в части приобретения и установки общедомовых приборов учета тепловой энергии - управляющие компании муниципального образования «Город Покров»;

б) в части приобретения и установки индивидуальных приборов учета - управляющие компании муниципального образования «Город Покров».

1.5. Заказчик обеспечивает проведение организационных мероприятий, в том числе проведение конкурсов в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», составление и утверждение сметной документации, заключение договоров на поставку и установку приборов учета, приемку выполненных работ.

2. Условия предоставления субсидии

на установку общедомовых приборов учета тепловой энергии

2.1. Субсидия предоставляется управляющим компаниям муниципального образования «Город Покров» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на 2011  по разделу 703-0502-7950000-006-242, в соответствии с адресным перечнем многоквартирных домов, в которых планируется установка общедомовых приборов учета тепловой энергии согласно приложению № 2.

2.2. Инвестор направляет управляющим компаниям муниципального образования «Город Покров» субсидию при  условии долевого участия заказчика в соответствии с графой 7 согласно приложению № 2.
2.3. Для предоставления (выделения) субсидии управляющие компании муниципального образования предоставляют Инвестору на рассмотрение:

- протокол общего собрания собственников в многоквартирном доме согласно приложению  № 4 к  Порядку  финансирования ВЦП;
- заявление на выделение бюджетных средств с указанием стоимости приборов учета, стоимости установки, а так же банковских реквизитов согласно приложению  № 1 к  Порядку  финансирования ВЦП;

- сметная документация;

-сведения о наличии средств заказчика на софинансирование работ (банковская выписка на дату заключения Соглашения о порядке предоставления субсидии);

-сведения об управляющей компании (подтверждение полномочий руководителя на дату заключения соглашения о порядке предоставления субсидии);

- копии договоров, заключенных с подрядчиками управляющих компаний на поставку приборов учета тепловой энергии и их установку.

2.4. Предоставление субсидии осуществляется Инвестором в безналичной форме путем перечисления денежных средств  с лицевого счета, открытого в УФК по Владимирской области на расчетные счета Заказчиков, открытые в кредитных учреждениях России, на основании заключенного Соглашения о порядке предоставления субсидии на приобретение и установку приборов учета тепловой энергии  согласно приложению  № 2 к  Порядку  финансирования ВЦП.

2.5. Заказчик в срок до пятого числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Инвестору  отчет о поступлении и использовании средств субсидии согласно приложению  № 3 к  Порядку  финансирования ВЦП.

2.6. Заказчик в ходе осуществления расходов:

- обеспечивает технический надзор и  контроль за ходом выполнения работ по установке счетчиков;

- организует и осуществляет приемку выполненных работ (с участием собственников);

- производит корректировку размера перечисленных средств субсидии в соответствии с фактически сложившимися качеством и объемом выполненных работ.

2.8. Предоставленная субсидия носит целевой характер, не может быть использована на другие цели, подлежит возврату в городской бюджет в случаях:

-нецелевого использования Заказчиком денежных средств субсидии;

-неисполнения Заказчиком предоставленной субсидии в установленные сроки;

-неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии;

-ликвидации и реорганизации Заказчика;

-иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.Условия финансирования расходов

по приобретению и установке индивидуальных приборов учета

3.1. Финансирование расходов на приобретение и установку индивидуальных счетчиков муниципального жилого фонда производится финансово-экономическим управлением администрации города Покров в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2011  по разделу
703-0502-7950000-006-31002.

3.2. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покров организует в соответствии с Федеральным законом  №94-ФЗ от 21.07.2005  "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" проведение конкурсных мероприятий (аукцион) согласно утвержденному адресному перечню многоквартирных домов, в которых планируется установка индивидуальных приборов учета водоснабжения (ГВС, ХВС) и электроснабжения  согласно приложению № 3,заключает договора с победителем конкурсных мероприятий.

3.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом осуществляет приемку выполненных работ на объектах, согласовывает акты выполненных работ по установке индивидуальных приборов учета водоснабжения (ГВС, ХВС) и электроснабжения.

3.4. Финансово-экономическое управление администрации города Покров перечисляет бюджетные средства на установку индивидуальных приборов учета на расчетный счет управляющей компании при наличии следующих документов:

- дефектная ведомость объемов работ на установку и сметную документацию;

- муниципальный контракт (договор) на приобретение и установку приборов учета ресурсов;

- акт выполненных работ, КС-2, КС-3;

- счета на оплату выполненных работ.